
851281-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

851281-2025 - Resultados
España – Servicios de suscripción – “Prórroga y Segundo Modificado del contrato de 
Suscripción de Revistas y Recursos Científicos Extranjeros en formato electrónico. 2 lotes. Lote 
1 Revistas electrónicas Científicas y Recursos Electrónicos Extranjeros” SE.19/2023SARA L1 PR-
M2
OJ S 246/2025 22/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios - Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Rectorado de la Universidad de Málaga
Correo electrónico: serviciodecontratacion@uma.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: “Prórroga y Segundo Modificado del contrato de Suscripción de Revistas y Recursos 
Científicos Extranjeros en formato electrónico. 2 lotes. Lote 1 Revistas electrónicas Científicas 
y Recursos Electrónicos Extranjeros” SE.19/2023SARA L1 PR-M2
Descripción: “Prórroga y Segundo Modificado del contrato de Suscripción de Revistas y 
Recursos Científicos Extranjeros en formato electrónico. 2 lotes. Lote 1 Revistas electrónicas 
Científicas y Recursos Electrónicos Extranjeros” SE.19/2023SARA L1 PR-M2
Identificador del procedimiento: 116c5b6d-9e07-46bc-94be-1a77fa357802
Identificador interno: SE.19/2023 SARA L1 PR-M2
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79980000 Servicios de suscripción
Clasificación adicional (cpv): 22200000 Periódicos, revistas especializadas, publicaciones 
periódicas y revistas

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/851281-2025
mailto:serviciodecontratacion@uma.es


851281-2025 Page 2/5

Título: Suscripción de revistas y recursos científicos extranjeros en formato electrónico. 2 
LOTES. Lote 1. Revistas electrónicas científicas y recursos electrónicos científicos extranjeros.
Descripción: Suscripción de revistas y recursos científicos extranjeros en formato electrónico. 
2 LOTES. Lote 1. Revistas electrónicas científicas y recursos electrónicos científicos 
extranjeros.
Identificador interno: 1

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 22200000 Periódicos, revistas especializadas, publicaciones 
periódicas y revistas

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 389 040,96 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Activación de Accesos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 16,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Compromiso de facilitar los datos de uso.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 8,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Gestión de reclamaciones.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 8,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Modalidad de Pago.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 62,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 



851281-2025 Page 3/5

Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Rectorado de la Universidad de 
Málaga - Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-12-15+01:00
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Rectorado de la Universidad de Málaga - Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales 
de la Junta de Andalucía

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 325 218,81 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: PRENAX SAS SUCURSAL EN ESPAÑA
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 325 218,81 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: SE.19/2023SARA L1 PR-M2
Fecha de elección del ganador: 17/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 18/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones



851281-2025 Page 4/5

8.1.
 
ORG-0001
Denominación oficial: Rectorado de la Universidad de Málaga
Número de registro: 50979780141738
Número de registro: Q2918001E
Localidad: Málaga
Código postal: 29071
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España
Punto de contacto: Rectorado de la Universidad de Málaga
Correo electrónico: serviciodecontratacion@uma.es
Teléfono: +34 952132512
Dirección de internet: http://www.uma.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de 
Andalucía
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de 
Andalucía
Localidad: Sevilla
Código postal: 41071
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: PRENAX SAS SUCURSAL EN ESPAÑA
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: W0239741B
Localidad: Barcelona
Código postal: 08005
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: alex.petschen@prenax.es
Teléfono: 630731839
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

mailto:serviciodecontratacion@uma.es
http://www.uma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:alex.petschen@prenax.es


851281-2025 Page 5/5

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: ec80d9f9-46d0-4871-bc6b-d0b585a643de  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 19/12/2025 09:35:56 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 851281-2025
Número de la edición del DO S: 246/2025
Fecha de publicación: 22/12/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

